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Informacja 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji  

na "Przebudowę istniejącego oddziału chirurgii z przeznaczeniem na oddział urologii w budynku 

szpitala w Staszowie”. 
 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego  
z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień (poniżej pytania  

i odpowiedzi): 
 

1. Wykonawca – W przedmiarze dotyczącym robót ogólnobudowlanych nie uwzględniono jednej  

strony (pozycje 254-267) prosimy o uzupełnienie skanu. 

Odpowiedź –  strona dołączona. 

2. Wykonawca – Prosimy o udostępnienie schematów instalacji przyzywowej. 

Odpowiedź – dołączono  rys E4. 

3. Wykonawca – Proszę o potwierdzenie czy kolumny chirurgiczne i anestezjologiczne  

są po stronie Wykonawcy i należy je skalkulować 

Odpowiedź – Zakup kolumn po stronie Zamawiającego. 

4. Wykonawca – W pom. 4.16 brakuje opisu kolumny anestezjologicznej. Proszę o odpowiedź  

ile punktów poboru ma być w tej kolumnie. 

Odpowiedź –  Nie dotyczy. 

5. Wykonawca – Czy tylko w pom. 4.27 mają być zamontowane panele nadłóżkowe? Jeśli tak to proszę  

o informację jak powinny być one wyposażone, szczegółowy opis panelu. 

Odpowiedź – Mają być zamontowane punkty poboru gazów medycznych podtynkowe. 

6. Wykonawca – W pom. 4.32; 4.25; 4.23; 4.21; 4.19 i 4.16 mają być  

zamontowane pojedyncze punkty poboru gazu? 

Odpowiedź –  tak. 

7. Wykonawca – W opisie do projektu budowlanego instalacji gazów medycznych w pkt. 3 Rozwiązania 

projektowe podano iż instalacja gazów medycznych w poszczególnych pomieszczeniach będzie 

zakończona punktami poboru PPI umiejscowionych w ścianach bądź w panelach, kolumnach 

sufitowych oraz tablicach TPG zgodnie z normą EN ISO 7396-1. W przedmiarach robót instalacji 

gazów medycznych występują tylko pojedyncze punkty poboru w ścianach. Brak paneli nadłóżkowych 

elektryczno-gazowych i tablic TPG. Proszę o jasną precyzyjną odpowiedź czy instalację gazów 

medycznych należy zakończyć punktami poboru gazów w wersji podtynkowej w ilościach  

i konfiguracji zgodnej z rzutem branżowego projektu instalacji gazów medycznych wyłączając przy 

tym dostawę kolumn sufitowych czy też nie. A jeśli należy zastosować panele nadłóżkowe 

elektyczno-gazowe z punktami poboru gazów to prosimy o podanie podstawowych parametrów  

i wyposażenia tych urządzeń w rozbiciu na poszczególne pomieszczenia i salę IOM. 
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Odpowiedź – Należy zakończyć punktami poboru gazów  

w wersji podtynkowej w ilościach i konfiguracji zgodnej z rzutem branżowego projektu instalacji gazów 

medycznych. Należy doprowadzić instalacje do kolumn sufitowych w miejscach uzgodnionych  

z zamawiającym. 

8. Wykonawca – Proszę o załączenie przedmiarów w wersji edytowalnej jako eksport z programu 

kosztorysowego do pliku pdf lub z rozszerzeniem .ath. W załączonym przedmiarze brak strony nr 19. 

Odpowiedź –  Strona dołączona. 

9. Wykonawca – Proszę o uzupełnienie dokumentacji technicznej o część  

rysunkową branży architektonicznej i konstrukcyjnej. 

Odpowiedź – Strona dołączona. 

10. Wykonawca – Proszę o uzupełnienie dokumentacji technicznej o projekt wykonawczy  

konstrukcji wsporczej pod centralę wentylacyjną i agregat wody lodowej - zgodnie z opisem  

projektu branży sanitarnej według odrębnego opracowania (P. W. Konstrukcji). 

Odpowiedź – Konstrukcję pod centrale wentylacyjną należy uzgodnić z producentem centrali. 

11. Wykonawca – Proszę o informację czy instalację c.o. zgodnie z załączoną dokumentacją  

rysunkową czy w oparciu o załączony przedmiar (wg. projektu praktycznie wszystkie  

grzejniki są oznaczone na różowo jako projektowane). 

Odpowiedź – Istniejące  grzejniki należy odnowić i zamontować ponownie, a brakujące zakupić  

i zamontować. 

12. Wykonawca – Proszę o podanie szczegółowych wytycznych do wykonania instalacji  

wentylacyjno-klimatyzacyjnej zgodnie z informacją dotyczącą przedmiotu zamówienia -między  

innymi: wymagane temperatury nawiewanego powietrza, krotności wymian powietrza, typy  

jednostek klimatyzacyjno-wentylacyjnych, sposób prowadzenia kanałów. 

Odpowiedź –  Zgodnie z projektem. Część Instalacyjna   pkt. 3 i 4. 

13. Wykonawca – W załączonym przedmiarze brakuje 1 strony (nr 19 poz. 254-267) z zakresu  

branży elektrycznej. Proszę o uzupełnienie lub podanie szczegółowego zakresu  

prac związanego z wykonaniem instalacji elektrycznych. 

Odpowiedź –  dołączono. 

14. Wykonawca – Proszę o uzupełnienie dokumentacji o rysunki architektoniczne oraz zestawienie 

stolarki. 

Odpowiedź –  dołączono rysunki architektoniczne, stolarka wg dokumentacji architektonicznej. 

15. Wykonawca – Wentylacja mechaniczna proszę o załączenie szczegółu  

wykonania konstrukcji pod centralę oraz agregat. 

Odpowiedź – Konstrukcję pod centrale wentylacyjną należy uzgodnić z producentem centrali. 

16. Wykonawca – Czy zamawiający przewiduje wydłużenie terminu realizacji umowy ze względu  

na panującą sytuację związaną z wystąpieniem COVID-19? 

Odpowiedź – Zgodnie z terminem podanym w SWZ. 

17. Wykonawca – W przedmiarze dotyczącym robót ogólnobudowlanych nie uwzględniono  

jednej strony (pozycje 254-267) prosimy o uzupełnienie skanu. 

Odpowiedź – dołączono. 

18. Wykonawca – Prosimy o udostępnienie schematów instalacji przyzywowej. 

Odpowiedź –  dołączono rys E4 

19. Wykonawca – Proszę o potwierdzenie czy kolumny chirurgiczne i anestezjologiczne  

są po stronie Wykonawcy i należy je skalkulować. 

Odpowiedź – Zakup kolumn po stronie Zamawiającego. 

20. Wykonawca – W pom. 4.16 brakuje opisu kolumny anestezjologicznej. 

Proszę o odpowiedź ile punktów poboru ma być w tej kolumnie. 

Odpowiedź –  Tylko instalacja Przyłączeniowe pod kolumny sufitowe. 

21. Wykonawca – Czy tylko w pom. 4.27 mają być zamontowane panele nadłóżkowe? Jeśli tak to proszę  

o informację jak powinny być one wyposażone, szczegółowy opis panelu. 

Odpowiedź – Mają być zamontowane punkty poboru gazów medycznych podtynkowe. 
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22. Wykonawca – W pom. 4.32; 4.25; 4.23; 4.21; 4.19 i 4.16 mają być  

zamontowane pojedyncze punkty poboru gazu? 

Odpowiedź – tak. 

23. Wykonawca – Prosimy o podanie klasy szczelności kanałów wentylacyjnych. 

Odpowiedź – B i C. 

24. Wykonawca – Prosimy o udostępnienie specyfikacji materiałów wentylacyjnych  

(zachodzą rozbieżności między opisem a rysunkiem) 

Odpowiedź – Tak jak w przedmiarze i części graficznej opracowania projektowego. 

25. Wykonawca – Prosimy o informację czy należy wymienić wszystkie piony wodociągowe czy  

tylko te do których będziemy podpinać instalację z odbiorników. 

Odpowiedź – Dotyczące zakresu  prac. 

26. Wykonawca – Prosimy o informację czy piony wodociągowe wymieniamy tylko  

w obrębie III piętra czy od najniższej kondygnacji. 

Odpowiedź –  Od najniższej  kondygnacji. 

27. Wykonawca – Prosimy o udostępnienie rysunku z instalacją hydrantową.  

Odpowiedź –  rys 2 Część instalacyjna  pkt 2.1.1 

28. Wykonawca – W pomieszczeniu 4/02 jest urządzenie płuczka dezynfektor, bardzo prosimy po 

informację po czyjej stronie jest zakup tego urządzenia zamawiającego czy wykonawcy. 

Jeśli wykonawcy prosimy o podanie szczegółowych danych urządzenia. 

Odpowiedź – Zakup po stronie Zamawiającego. 

29. Wykonawca – Prosimy o informację czy w pomieszczeniu 4/02 jest umywalka czy komora 

gospodarcza? 

Odpowiedź –  Umywalka i zlew gospodarczy metolowy nierdzewny 

30. Wykonawca – Prosimy o informację czy należy stosować baterie bezdotykowe, np. na  

podczerwień bądź inne specjalistyczne. Jeśli tak prosimy o listę pomieszczeń w których  

mają być zastosowane i sprecyzowanie jakie mają to być baterie. 

Odpowiedź –  W trakcie operacyjnym zastosować baterie np. na podczerwień, w salach 

zabiegowych  baterie łokciowe  

31. Wykonawca – Prosimy o informację czy toalety mają być na stelażach czy stojące kompakty? 

Odpowiedź –   Zgodnie z projektem. 

32. Wykonawca – Prosimy o informację czy będą brodziki czy odpływy liniowe? Jeśli brodziki  

to bardzo prosimy o informację czy mają to być brodziki niskie i czy mają być kabiny  

ze szkła, pleksy czy zasłonki prysznicowe? 

Odpowiedź – Brodziki niskie i zasłonki z obciążeniem. 

33. Wykonawca – Prosimy o informację czy przerabiamy CT dwóch istniejących central ponieważ  

instalacja jest tak wrysowana jakby też była jakaś wymiana. 

Odpowiedź – Należy włączyć się do instalacji CT na IV piętrze i doprowadzić do oddziału 

34. Wykonawca – Prosimy o informację czy istnieje możliwość zmiany lokalizacji nawilżacza ze względu 

na ograniczenia związane z długością instalacji węża doprowadzającego parę do instalacji. 

Odpowiedź –  Istnieje możliwość zamiany.  

35. Wykonawca – Czy potrzebne jest zastosowanie zmiękczacza do nawilżacza? 

Odpowiedź – Zgodnie z dt zakupionego nawilżacza. 

36. Wykonawca – Prosimy o udostępnienie schematu rozdzielacza i gdzie dokładnie ma być on 

zlokalizowany. 

Odpowiedź – Jeż4eli dotyczy CT to powinien być zamontowany w maszynowni na IV piętrze 

37. Wykonawca  - Prosimy o udostępnienie schematu podpięcia wody lodowej  

z wrysowaną armaturą i średnicami. 

Odpowiedź – W zależności od rodzaju zakupionego typu centrali 

38. Wykonawca – Prosimy o informację czy nowa stolarka okienna będzie wyposażona w nawietrzaki 

okienne? 

Odpowiedź –  tak 
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39. Wykonawca – Prosimy o udostępnienie projektu technologicznego. 

Odpowiedź – brak. 

40. Wykonawca – Prosimy o wyjaśnienie jaki ma być zastosowany glikol –  

etylenowy czy propylenowy – w opisie są oba. 

Odpowiedź – zgodnie z przepisami dotyczącymi ochrony środowiska. 

41. Wykonawca – Prosimy o informację czy występują strefy pożarowe -  

w instalacji wentylacji nie zastosowano żadnej klapy p.poż. 

Odpowiedź –  Zgodnie z projektem. 

42. Wykonawca – Prosimy o informację na jakiej wysokości ma być sufit podwieszany. 

Odpowiedź – Zgodnie z przepisami budowlanymi  dotyczącymi  pomieszczeń służby  zdrowia  

i warunkami technicznymi. 

43. Wykonawca – Czy w instalacji wodociągowej planuje się również  

zastosowanie cyrkulacji? W opisie jest na rysunku brak. 

Odpowiedź – tak- w budynku funkcjonuje instalacja cyrkulacji. 

44. Wykonawca – Czy prace instalacyjne (wymiany pionów) będą mogły być wykonywane w godz 7-16? 

Odpowiedź – tak po wcześniejszym uzgodnieniu z zamawiającym. 

45. Wykonawca – Prosimy o podanie liczby grzejników do wymiany gdyż  

istnieje rozbieżność pomiędzy rysunkiem a kosztorysem. Według kosztorysu są to 4 szt. a na rysunku 

wszystkie grzejniki są zaznaczone jako projektowane. 

Odpowiedź – Istniejące  grzejniki należy odnowić i zamontować ponownie, a brakujące zakupić  

i zamontować. 

46. Wykonawca – Jeżeli grzejniki pozostają bez zmian to po czyjej stronie jest  

demontaż oraz ponowny montaż istniejących grzejników? 

Odpowiedź – Po stronie Wykonawcy. 

47. Wykonawca – Prosimy o przesłanie specyfikacji kolumn anestezjologicznych i chirurgicznej. 

Odpowiedź – Nie dotyczy- zakup po stronie zamawiającego 

48. Wykonawca – Prosimy o udostępnienie rysunku z rozmieszczeniem gniazd, ponieważ w podanym  

w opisie rysunku E1 jest tylko rozmieszczenie opraw oświetleniowych i łączników. 

Odpowiedź – na rys E1  dotyczy instalacji gniazd elektrycznych , rys. E2 dotyczy opraw w projekcie 

elektrycznym 

49. Wykonawca – Prosimy o udostępnienie schematu tablicy informatycznej do instalacji komputerowej. 

Odpowiedź –  rys E19 

50. Wykonawca – Prosimy o udostępnienie schematu instalacji telewizyjnej. 

Odpowiedź –  Rys. E1 Część elektryczna. 

51. Wykonawca – Prosimy o publikację rysunków branży budowlanej - rysunek wskazujący  

na zakres wyburzeń/przebudowy, zakres wymiany i montaży nowej stolarki, zestawienie  

stolarki, rysunek obrazujący strefy przeciwpożarowe, jeśli będą zmieniane. 

Odpowiedź –  rys Inwentaryzacji, ilość stolarki wg dokumentacji. 

52. Wykonawca – Na rysunku E9 dotyczącym instalacji elektrycznych jest podana następująca uwaga: 

"Istniejące rozdzielnice sieci IT, znajdujące się w budynku nowego bloku operacyjnego, należy 

wyposażyć w kasety sygnalizacyjno-kontrolne MK2430 i połączyć z projektowanym systemem 

komunikacji sieci IT. Istniejące kasety bloku operacyjnego należy podłączyć do projektowanego 

systemu komunikacji sieci IT". Proszę o wyjaśnienie ile ma być nowych kaset MK2430, a ile jest 

istniejących, które trzeba podłączyć do nowego systemu. 

Odpowiedź – Należy zakupić 6, a podłączyć 16 

53. Wykonawca – W załączonej dokumentacji znajdują się pliki SZPITAL 10.pdf i SZPITAL 11.pdf -  

zawierają schematy komunikacji sieci IT. Zawierają zapis : UWAGA: Istniejące rozdzielnice sieci IT ,  

znajdujące się w budynku nowego bloku operacyjnego , należy doposażyć w kasety sygnalizacyjno-

kontrolne MK2430 i połączyć z projektowanym systemem komunikacji IT. Istniejące kasety bloku  

operacyjnego należy podłączyć do projektowanego systemu komunikacji sieci IT. 

a) Ile kaset należy przewidzieć jako doposażenie istniejących rozdzielnic IT? 

Odpowiedź – 6 kaset 
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b) Ile jest istniejących kaset bloku operacyjnego , które należy podłączyć do  

projektowanego systemu komunikacji sieci IT. 

Odpowiedź – 16 kaset 

c) Jaki jest zakres prac niezbędny do wykonania projektowanego systemu komunikacji sieci IT -  

w opisie i przedmiarach brak informacji na ten temat. 

Odpowiedź –  Rys E10. 

54. Wykonawca – Pytanie dotyczące systemu sygnalizacji pożaru: W opisie technicznym jest zapis  

mówiący o wykonaniu dodatkowej linii do istniejącej centrali , natomiast na schemacie (pliki SZPITAL 

20.pdf i SZPITAL 13.pdf) jest zapis o projektowanej nowej centralce sygnalizacji zagrożenia pożarem 

w pomieszczeniu informacji szpitala. Pytania : 

a) Czy instalację sygnalizacji pożaru wykonywaną na oddziale urologii należy włączyć  

w istniejący wg. opisu system sygnalizacji pożaru? 

Odpowiedź – tak 

b) Jeżeli tak - to jaki jest typ istniejącej centrali sygnalizacji pożaru ? 

Odpowiedź – Polon 4900 

c) Czy istniejąca centrala sygnalizacji pożaru jest wyposażona na tyle, aby przyjąć  

i obsłużyć projektowane na oddziale urologii urządzenia ? 

Odpowiedź – Nie- należy zakupić dodatkowy moduł MSL4M (Parter) 

55. Wykonawca – Pytania dotyczące okablowania strukturalnego ( komputerowego): W opisie znajduje 

się zapis o wyposażeniu szafy okablowania w switch CISCO SYSTEM CATALYST 2950 SERIES , 

natomiast na schematach oznaczonych SZPITAL 4 do 7.pdf jest zapis " do switcha według 

oddzielnego opracowania". Pytanie: 

a) Czy w zakresie zadania jest dostawa Switcha do sieci komputerowej ? 

Odpowiedź – Według dołączonego opisu Instalacji  Informatycznej. 

b) Jeżeli tak - proszę o określenie oczekiwanej ilości portów obsługiwanej przez w/w switch .  

Odpowiedź – Według dołączonego opisu Instalacji  Informatycznej. 

56. Wykonawca – Pytania dot. kamer: 

a) Na rysunku oznaczonym E1 jest zapis :"UWAGA": Projektowane kamery nawiązać do 

istniejącego monitoringu w budynku" - czy w zakres wchodzi montaż kamer monitoringu ? 

Odpowiedź – Według dołączonego opisu Instalacji  Informatycznej. 

b) Jeżeli tak to jaki jest zakres projektowanego monitoringu ? 

Odpowiedź – Według dołączonego opisu Instalacji  Informatycznej. 

 

 

Zmiana SWZ 
Zmiana terminu składania i otwarcia ofert 

 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 284 ust 3 oraz art. 286 ust 1 ustawy z 11 września 2019 

r. – Prawo zamówień publicznych – dalej: ustawa Pzp, zmienia termin otwarcia i składania ofert z dnia 
20.01.2022 roku na dzień: 
� składanie ofert do dnia 25.01.2022 roku do godz. 9:00; 
� otwarcie ofert dnia 25.01.2022 roku o godz. 10:00. 
Zmianie ulega również termin związania ofertą, tj. do dnia 23.02.2022 roku. 
 
Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 
 
Staszów, dnia 17.01.2022 r. 

Zatwierdzam: 
 

Dyrektor SPZZOZ w Staszowie 


